BELİĞ, Mehmed Emîn

(ö. 1174/1760-61)

Divan şairi.

Mora Yenişehir’inde doğdu. İlim tahsiline daha çocukluk yıllarındayken başladı. Gençliğinde devrin tanınmış âlimlerinden Akovalızâde Ahmed Hâtem Efendi’nin derslerine devam etti. İstanbul’a geldikten sonra da öğrenimini sürdürerek mülâzım oldu.

Görevinden azledildiğinde birkaç kuruş yol parasından başka bir şeyi yoktu (bk. *Divan*, s. 125 vd.). Önce memleketi olan Yenişehir’e gitti, oradan tekrar Eski Zağra kadılığına tayin edildi. Kısa bir süre sonra da burada öldü.

Gibb, yalnız Fatî’n den faydalandığından, şairin ölüm yılını yanlış olarak 1172 (1758-59) göstermiş, Giese de Gibb’in söylediklerini özetlediği için bu hatayı devam ettirmiştir. *Sicill-i Osmânî*’de (II, 25) ve *Osmanlı Müellifleri*’nde de (II, 104) aynı yanlış tekrarlanmıştır. Çağdaşı ve *Âdâb-ı Zurefâ* müellifi Râmiz’in söylediği, “Belîğ Mehemed’e adn-ı be-rîn ola mesken” tarih mısraı ve yine tarih olarak kaydettiği “Belîğü’l-Emîn” terki-bi şairin ölümünün 1174 (1760-61) olarak göstermektedir.

Belîğ’in hayatı ve temayülleri hakkında en yeterli bilgiler *Divan*’ındadır. Bu divanda şairin ölümünden üç yıl sonrası gösteren bir tarih (s. 33) ve bazı ter-tip hataları bulunmakla beraber hiçbir kaynaktan bulunmayan kayıtlara da rastlanmaktadır.